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ANOTACE

Předmětem této diplomové práce je návrh konstrukčního a statického řešení obytného

domu v proluce, rozbor vhodného řešení nosných konstrukcí objektu a řešení suterénních

prostor, statický vliv stavby na stávající vedlejší objekt. Diplomová práce obsahuje technický

popis stavby a možných řešení, statické posouzení průvlaků stropních desek, stropních desek,

sloupů, návrh řešení rámových rohů a stěnového nosníku, posouzení vodorovných deformací

stavby, posouzení stěn bílé vany a navržení pilotových základů.

KLÍČOVÁ SLOVA

Železobetonová deska, železobetonový průvlak, železobetonový sloup, bílá vana, pilotové

založení, proluka, rámový roh, stěnový nosník.

ANNOTATION

The subject of this thesis is design of construction and structure of residential building

in the vacant lot, analysis of suitable solution of load bearing structures and basement area,

static effect on the near standing building. Thesis contains technical description of building

and possible solutions, structural assessment of girders, slabs, columns, proposal for solutions

of frame corners and wall beam, assessment of building horizontal deformations, waterproof

walls and design of pile foundations.

KEY WORDS

Steel reinforced concrete slab, girder, column, waterproof wall, pile foundations, vacant lot,

frame corner, wall beam.
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1. ÚVOD

Tato diplomová práce se zabývá návrhem konstrukčního a statického řešení obytného

- sedmi podlažního - domu v proluce se zpracováním podrobnějšího řešení nosné konstrukce

a založení objektu, včetně statického výpočtu.

Problematika zakládání v prolukách zasahuje obvykle oblasti pažení stavební jámy

s podchycením sousedních staveb a hlubinného založení. Dále diplomová práce zasahuje do

problematiky hydroizolace spodní stavby, kde je dnes obvyklým řešením tzv. bílá vana. U

konstrukcí bílých van, nebo-li betonových stěn a desek z vodonepropustného betonu, je

limitující šířka vznikajících trhlin, která je pro vodonepropustnost rozhodující.

V souvislosti s nepřímo uloženými sloupy a navzájem ustupujícími podlažími horní

stavby je nutno staticky vyřešit jak průvlaky, na nichž sloupy spočívají, tak i spolehlivý přenos

zatížení do spodní část konstrukce.

Pro tuto obytnou budovu jsou typická ustupující podlaží ve vrchní části stavby a

vykonzolování různých částí podlaží, počínaje 2.NP. Tyto konzoly výrazně ovlivňují statický

návrh budovy, zejména je třeba omezit průhyby konzol pro zamezení vzniku trhlin ve zdivo

obvodového pláště.

V dnešní době je velmi sledovaná energetická náročnost budov. Pro budovu bude

navrženo zateplení, které bude vyhovovat současné normě pro tepelnou ochranu budov.

Předpokladem určení působících zatížení, návrhu a statických posouzení konstrukcí je

použití platných norem ČSN.

Diplomová práce Bc. Zdeněk Kristl

2

2. POPIS STAVBY

2.1 OBECNÝ POPIS

Bytový dům je situován v souvislé zástavbě města Prahy. Průčelí jsou orientována na

severovýchod (přilehlá ulice) a jihozápad (dvůr). Sousední objekty s podlažností čtyři - ze

strany jihovýchodní a sedm – ze strany severozápadní. V domě je navrženo 6 bytů s příslušným

technický zázemím a prostory pro parkování. Výška domu je 24,8 m.

Dům má 7 nadzemních a 2 podzemní podlaží. V nadzemních podlažích je situován vždy

jeden byt na podlaží, výjimkou je podlaží 6., zde je navržen byt mezonetový, který je propojen

vlastním schodištěm se 7. podlažím. Celkem má dům 6 bytů s průměrnou užitnou plochou ca.

100 m2. V podzemních podlažích jsou situovány garážová stání – 6 běžných a 2 pro osoby ZTP.

Architektonicky stavba doplňuje přechod mezi okolní nižší a vyšší zástavbou. Podlaží 4

– 7 jsou navržena jako navzájem ustupující, v kombinaci s vykonzolovanými balkony. Barevné

řešení bude celkově světlé, rámy oken v kontrastu s barvou fasády. Střecha nad posledním

podlažím je plochá, se sklonem 2%.

Komunikačně je navrženo schodiště dvouramenné pravotočivé, které spojuje podlaží

od 2.S až po 6.NP. Schodiště bude železobetonové prefabrikované, osazené na monolitické

podesty a mezipodesty. Dále je pak v objektu navržen výtah lanový, firmy Schindler – typ 5500

pro 8 osob. Výtah bude bez strojovny. Pro komunikační spojení automobilů s podzemním

parkováním bude v objektu osazen výtah pro automobily od firmy Wöhr, se dvěma vraty proti

sobě a nosností 4 400 Kg. Výtah je hydraulický a vyžaduje místnost strojovny. Ta je umístěna

při výtahové šachtě v podlaží 2.S.

Vytápění objektu bude dálkové – teplovodem, místnost pro výměník je umístěna

v podlaží 2.S. Na témže podlaží je též umístěna rozvodna pro NN a sem také ústí instalační

šachta, která je situována při výtahové šachtě. V té bude na každém podlaží zřízena odbočka

na přípojku vody s měřením a uzávěry.
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2.2 ROZBOR VHODNÝCH ŘEŠENÍ KONSTRUKCE STAVBY

Stavba je situována v proluce. Vzhledem k navrženému podzemnímu parkování

vyvstává nutnost zvolit vhodné konstrukční řešení suterénních prostor s ohledem na sousední

objekty. Sousední objekty jsou nepodsklepené, nebo jen částečně podsklepené, do max.

hloubky 1m pod úrovní přilehlého terénu. Jako možné řešení pažení budoucí výkopové jámy

a v návaznosti na navrhovanou spodní stavbu se jeví následující:

 Pažení pomocí mikrozápor

 Pažení pomocí podzemních (milánských) stěn

 Pažení pomocí tangenciálních pilotových stěn

 Pažení pomocí sloupů z tryskové injektáže

Vzhledem k požadavku maximálního využití prostoru proluky a pokud možno

nezmenšování stavební jámy se jeví jako nevhodné mikrozáporové pažení a pažení pomocí

pilotových stěn. Pažení pomocí podzemních stěn je částečně vhodné, jelikož by se vlastní

pažící stěny použily jako nosné stěny spodní stavby, avšak pro záměr hydroizolace stavby

způsobem tzv. bílé vany nejsou tak vhodné, jako následující popsané řešení. Jako nejvhodnější

způsob pažení stavební jámy s návazností na provádění základové desky (zde se však nejedná

o základovou desku v pravém slova smyslu, jelikož bude přenos sil do základové zeminy

realizován pomocí pilot) se jeví pažení pomocí sloupů z tryskové injektáže. Sloupy z tryskové

injektáže jednak zajistí maximální velikost stavební jámy s lícem zarovnaným k fasádám

sousedních staveb a jednak zlepší únosnost základových pasů sousední starší zástavby, jejichž

mechanické vlastnosti jsou zpravidla degradovány.

Pro řešení konstrukce horní části stavby se jako možné varianty jeví následující:

 Zděný nosný systém s tuhými stropy

 Ocelový skelet se spřaženými ocelobetonovými stropy a vyzdívaným obvodovým

pláštěm

 Železobetonový skelet s vyzdívaným obvodovým pláštěm

Zděný nosný systém je vhodný do max. 5 nadzemních podlaží, pro tuto stavbu je proto

nevhodný. Ocelový skelet má své přednosti v rychlosti výstavby, odpadají požadavky oproti

železobetonovému skeletu na stavbu bednění stropních desek a obecně lze uvést, že pro

stejné případy namáhání jsou jednotlivé ocelové prvky subtilnější než železobetonové. Jako
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nevýhody ocelového skeletu se jeví možné problémy se vzduchovou neprůzvučností stropních

desek, požadavky na požární bezpečnost. Železobetonový skelet je tradičnější řešení

vícepodlažních bytových domů, při dostatečné tloušťce stropních desek je eliminován

problém se vzduchovou neprůzvučností a požadavek na požární bezpečnost obvykle nebývá

problém splnit. Z těchto důvodů je zvoleno jako konstrukční řešení železobetonový skelet

s vyzdívaným obvodovým pláštěm.

2.3 KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

PAŽENÍ STAVEBNÍ JÁMY

Ze strany ulice s dvora je uvažováno záporové pažení s výškou 5m, a zabetonováním

paty zápor a kotvením v 1 úrovni. Pažnice budou z ocelových H profilů. Pažiny jsou uvažovány

dřevěné fošny. Toto pažení je uvažováno jako ztracené bednění, tedy bez pracovního

prostoru.

Na stranách se sousední zástavbou je uvažováno pažení pomocí sloupů z tryskové


[…]


PODHLED +2,600m
OMÍTKA HLADKÁ, ZRNO 1,0mm / SDK

PODHLED +2,600m
OMÍTKA HLADKÁ, ZRNO 1,0mm / SDK

PODHLED +2,600m
OMÍTKA HLADKÁ, ZRNO 1,0mm / SDK

PODHLED +2,600m
OMÍTKA HLADKÁ, ZRNO 1,0mm / SDK

PODHLED +2,600m
OMÍTKA HLADKÁ, ZRNO 1,0mm / SDK

PODHLED +2,600m

-

-

Celková plocha

16,45

11,84

13,83

1,60

5,65

16,01

13,55

48,25

127,18 m2

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽB STĚNY (SLOUPY), TL. 200(250)mm, BETON C30/37, XC2, DALŠÍ SPECIFIKACE VIZ TZ

OBVODOVÉ ZDIVO YTONG NA TENKOVRSTV. MALTU, P2-400, TL. 300mm

DĚLÍCÍ ZDIVO YTONG NA TENKOVRSTV. MALTU, P4-400, TL. 250mm

PŘÍČKOVÉ ZDIVO YTONG NA TENKOVRSTV. MALTU, P2-500, TL. 150mm

SÁDROKARTONOVÁ STĚNA, TL. 2x12,5mm

FASÁDNÍ POLYSTYRÉN EPS GREYWALL, TL. 120mm
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D.1.11 - Půdorys střechy
Obsah: Architektonicko - stavební řešení
Měřítko: 1:50
Vypracoval: Bc. Zdeněk Kristl
Datum: 1. 3. 2015
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D.1.12, D.1.13. - Podélný řez A - A´, Příčný řez B - B´
Obsah: Architektonicko - stavební řešení
Měřítko: 1:100
Vypracoval: Bc. Zdeněk Kristl
Datum: 1. 3. 2015
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 -EXTENZIVNÍ ZELEŇ 200mm
- FILTEK 200g/m2

- DEKDREN 20 T20 GARDEN 20mm
- ALKORPLAN 35177 1,5mm
- FILTEK 300g/m2

- BACHL XPS 300 - SF 50mm
- GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4mm

POLYSTYRÉN XPS, TL. 120mm

-KERAMICKÁ DLAŽBA 20mm
- STAVITELNÉ PODLOŽKY 10mm
- FILTEK 500g/m2

- PVC DEKPLAN 77 1,5mm
- FILTEK 300g/m2
- BACHL XPS 300 - SF 200mm
- GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 4mm
- STROPNÍ KCE 200mm
- SDK PODHLED + KCE 12,5mm + KCE

-KERAMICKÁ DLAŽBA 10mm
- LEPIDLO NA DLAŽBU 5mm
- ANHYDRIT 50mm
- PVC FOLIE 1,0mm
- STYROFLOOR T4 100
- STROPNÍ KONSTRUKCE 200mm
- FASÁDNÍ EPS GRAYWALL 120mm
- FASÁDNÍ OMÍTKA, ZRNO 1,5mm

SKLADBA S6
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D.1.14 - Pohledy
Obsah: Architektonicko - stavební řešení
Měřítko: 1:100
Vypracoval: Bc. Zdeněk Kristl
Datum: 1. 3. 2015
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D.2.1, D.2.2, D.2.3 - Deska D01 - 2.S, Deska D02 - 1.S, Deska D03 - 1.NP
Obsah: Výkres tvaru
Měřítko: 1:100
Vypracoval: Bc. Zdeněk Kristl
Datum: 1. 3. 2015
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D.2.4 - Deska D04 - 2.NP
Obsah: Výkres tvaru
Měřítko: 1:60
Vypracoval: Bc. Zdeněk Kristl
Datum: 1. 3. 2015
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D.2.5 - Deska D05 - 3.NP
Obsah: Výkres tvaru
Měřítko: 1:60
Vypracoval: Bc. Zdeněk Kristl
Datum: 1. 3. 2015
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D.2.6 - Deska D06 - 4.NP
Obsah: Výkres tvaru
Měřítko: 1:60
Vypracoval: Bc. Zdeněk Kristl
Datum: 1. 3. 2015
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D.2.7 - Deska D07 - 5.NP
Obsah: Výkres tvaru
Měřítko: 1:60
Vypracoval: Bc. Zdeněk Kristl
Datum: 1. 3. 2015
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D.2.8 - Deska D08 - 6.NP
Obsah: Výkres tvaru
Měřítko: 1:60
Vypracoval: Bc. Zdeněk Kristl
Datum: 1. 3. 2015
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D.2.9 - Deska D09 - 7.NP
Obsah: Výkres tvaru
Měřítko: 1:60
Vypracoval: Bc. Zdeněk Kristl
Datum: 1. 3. 2015
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D.2.10 - Deska D10 - Střecha
Obsah: Výkres tvaru
Měřítko: 1:50
Vypracoval: Bc. Zdeněk Kristl
Datum: 1. 3. 2015
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D.3.1 - Výkres výztuže desky 2.NP
Obsah: Výkres výztuže
Měřítko: 1:50
Vypracoval: Bc. Zdeněk Kristl
Datum: 1. 3. 2015
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D.3.2 - Výkres výztuže sekce rámu 5.NP
Obsah: Výkres výztuže
Měřítko: 1:50
Vypracoval: Bc. Zdeněk Kristl
Datum: 1. 3. 2015
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D.3.3 - Výkres výztuže stěnového nosníku
Obsah: Výkres výztuže
Měřítko: 1:50
Vypracoval: Bc. Zdeněk Kristl
Datum: 1. 3. 2015
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D.3.4 - Výkres výztuže sloupu v řadě 1B
Obsah: Výkres výztuže
Měřítko: 1:50
Vypracoval: Bc. Zdeněk Kristl
Datum: 1. 3. 2015
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