OPONENTNÍ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: **Bc. Zdeněk Kristl**
Osobní číslo: **A13N0041P**
Studijní program: **N3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Stavební a konstrukční řešení bytového domu – problematika nosných konstrukcí a fyzikálních parametrů, založení objektu v proluce**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**

Oponent: **Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.**

I. Obsah a cíle práce dle zadání

Návrh konstrukčního a statického řešení obytného domu v proluce. Rozbor vhodného řešení nosných konstrukcí objektu a řešení suterénních prostor. Statický vliv stavby na stávající vedlejší objekt
Cílem práce je samostatné zpracování podrobnějšího řešení nosné konstrukce a založení objektu.

II - Hodnocení jednotlivých částí práce

Hodnoceno známkami 1, 1,5, 2, 2,5, 3, do 5 políček. Znamka 4 je pro nevyhovuje v posledním políčku, pokud není zmíněný obsah v práci zastoupen, je hodnocení 0 v posledním políčku

1. Splnění zadání práce

1
--- -- -- -- --

2. Splnění cíle práce

1
--- -- -- -- --

3. Celkové řešení práce

1
--- -- -- -- --

4. Rozsah práce

1
--- -- -- -- --

5. Architektonické a hmotové řešení stavby

-- -- -- -- --

6. Dispoziční a provozní řešení stavby

-- -- -- -- --

7. Stavebně technické řešení stavby

-- -- -- -- --

8. Konstrukční řešení stavby

1
--- -- -- -- --

9. Požární a bezpečnostní řešení stavby

-- -- -- -- --

10. Řešení vnitřních instalací

-- -- -- -- --

11. Detaily technického řešení

2
-- -- --- -- --

12. Technologické řešení stavby

-- -- -- -- --

13. Cena stavby

-- -- -- -- --

14. Úroveň zpracování grafických prací:

1
--- -- -- -- --

15. Úroveň a zpracování a obsah textových prací:

1
--- -- -- -- --

16. Úroveň a rozsah statických výpočtových prací nosné konstrukce stavby

1,5
-- ----- -- -- --

17. Úroveň a rozsah dalších technických výpočtů (tepelná technika apod.)

-- -- -- -- --

18. Napojení a začlenění stavby v území

-- -- -- -- --

19. Nadstandardní zpracování (počítačové, grafické, tématické apod.)

1
--- -- -- -- --

20. Jiné hodnocení (zaujetí prací, rozvoj tématu apod.)

1
--- -- -- -- --

Celkové hodnocení práce: 1

III. Klady práce (pro oponenta nepovinné)

přehlednost, koncepčnost, posloupnost témat, výborná grafika

IV. Připomínky a nedostatky k řešení práce (nepovinné)

drobné chyby a nepřesnosti ve výpočtech a jejich zadání (fck na str. 70) , štíhlosti desek (st.r 40, 41), řešení pilot ve výkrese

nedořešení úpravy výztuže – délky kotvení sloupů, obvodová výztuž desky

V. Dotazy oponenta k závěrečné zkoušce (nepovinné)

1. Popište význam a užití smršťovacích (trhacích) lišt
2. Vysvětlete základní principy návrhu stropních železobetonových desek (zásady, spolehlivost, použitelnost, provádění).

VI. Závěr hodnocení

I přes drobné nedostatky diplomovou práci pro její celkové zpracování hodnotím známkou .

1 výborně
--- ---------

Práci doporučuji k obhajobě

V Plzni dne 13. 3. 2015

Oponent:

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.